Begitu pun yang dilakukan oleh para ulama besar, filosof, psikolog, dan sosiolog

sekaligus intelektual Pendidikan. Salah satu tokoh intelektual muslim yang ingin

peneliti kaji adalah Ibn Khaldun.

Ibn Khaldun adalah salah seorang tokoh pendidikan Islam yang lahir di

Tunisia pada awal Ramadhan 732 H ( 27 Mei 1332). Masyarakat Tunis hingga saat

ini masih mengenali tempat dimana Ibn Khaldun dilahirkan. Rumahnya terletak di

salah satu jalan protokol sebuah kota yang dikenal dengan nama jalan Turbatul Bay.

Ibn Khaldun berasal dari keluarga yang terkemuka, garis keturunan dari pihak

mengantarkan anak kepada tujuan dan cita-citanya yang paling tinggi.

4. Ibn Khaldun: “Ibn Khaldun adalah tokoh intelektual muslim dunia yang

lahir di Tunisia pada awal Ramadhan 732 H (27 Mei 1332 M). Nama

lengkapnya adalah Abdurrahman Abu Zaid Waliuddin bin Muhammad bin

Muhammad bin Hasan bin Muhammad bin Jabir bin Muhammad bin

Ibrahim bin Abdirrahman bin Khalid bin Utsman.”8 Nama aslinya ialah

Abdurrahman,dan nama keluarganya Abu Zaid, yang bergelar waliuddin.

Namun beliau lebih dikenal dengan nama Ibn Khaldun. Ia adalah sosok

ulama aktivis, politisi, anggota dewan bidang keilmuan di Fez, dan juga

menjadi katib dan muwaqqi` Sultan Abu Anan. Pada tahun (776 H -784

H/1374-1382 M). Ibn Khaldun menjadi penulis setelah memutuskan untuk

meninggalkan dunia politik dan memfokuskan dirinya untuk membaca dan

menulis.

F. Telaah Pustaka

Dalam hal ini, setelah penulis menelusuri beberapa tulisan serta literatur,

penulis menemukan beberapa karya yang sekiranya dapat dijadikan sebagai bahan